
Warsztaty dla dzieci 7-10 lat

Książka od kuchni – wczoraj, dziś i jutro

Autor tekstu, ilustrator i kto jeszcze? – czyli jak powstaje książka 
dla dzieci?
W trakcie warsztatów dzieci wyszukują w różnych książkach wspólne 
elementy. Następnie tworzą własną książkę. Dzieci będą miały 
za zadanie dokończyć opowiadanie (w formie tekstowej lub obrazkowej, 
w zależności od umiejętności), stworzyć ilustracje, zaprojektować stronę 
tytułową i okładkę.

Książka – skąd się wzięła i dokąd zmierza? 
Na warsztatach analizujemy, czym cechowała się książka dawna, i co różni 
ją  od  dzisiejszej.  Wyobrażamy  sobie,  jak  książka  będzie  wyglądać  
za  100  lat.  Wykonamy  jej  futurystyczne  projekty.  Podczas 
multimedialnego wprowadzenia, dzieci poznają historię książek pisanych 
ręcznie, drukowanych a także eksiążek. 

Ilustracje – czyli czy to, co się podoba jest piękne?
Uczestnicy  warsztatów  zapoznają  się  z  różnymi  rodzajami  ilustracji 
i sposobami ilustrowania tekstu. Wspólnie zastanawiamy się, czy ilustracja 
ma obrazować słowo, czy je dopełniać. A może powinna pokazywać to, 
czego  w tekście  nie  ma?  Bogatsze  o  tę  wiedzę  dzieci,  stworzą  swoją 
własną książkę obrazkową.  

Tekst i autor – kto jest ważniejszy i gdzie mieszka twórcza wena 
Dzieci poznają różne gatunki literackie. Zastanowią się, jak dzisiaj pisze 
się książki, a jak pisało się dawnej? Zainspirowani wierszami poetów, 
będziemy poszukiwać twórczej weny, dobierać właściwe słowa, tworzyć 
przemyślane zdania. W rezultacie powstaną autorskie dzieła dzieci. 

Projekt graficzny – kiedy książka jest nie tylko ładna, ale i łatwa 
w użyciu?
Zbadamy  książkę.  Wytropimy  różne  rodzaje  czcionek,  typy  składu. 
Poeksperymentujemy  z  grubością  papieru,  kolorem  i  jego  fakturą.  
Poznamy  historię,  mody  i  gusta  wydawców  w  różnych  czasach.  A  na 
koniec spróbujemy sił jako projektanci okładek do ulubionych książek.

Czas trwania: mak. 1,5h (45 dyskusja z dziećmi, 45 zajęcia 
praktyczne), lokalizacja: szkoły, domy kultury
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